

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

(подпись)

Базарова Соелма
Владимировна
(фамилия, инициалы)

« 26 » декабря 201 8 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Закрытое акционерное общество "ЭРКАФАРМ"

(полное наименование работодателя)

*Юридический адрес: 107005, Россия, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 14; Факти-
ческий адрес: 101000, Россия, г. Москва, ул. Маросейка, д. 2/15, стр.1*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7701047916

(ИНН работодателя)

1037739330892

(ОГРН работодателя)

47.73

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Боев Владимир Юрьевич

(Ф.И.О.)

25.12.2018

(дата)

(подпись)

Нертая Юрий Владимирович

(Ф.И.О.)

25.12.2018

(дата)

(подпись)

Павлова Ольга Петровна

(Ф.И.О.)

25.12.2018

(дата)

(подпись)

Домахина Татьяна Викторовна

(Ф.И.О.)

25.12.2018

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		класс 3							класс 4
	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		класс 1		класс 2		класс 3			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			
			3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	1	15	0	15	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1	20	0	20	0	0	0	0	0	
из них женщин	0	17	0	17	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет)	Лечебно-профилактическое питание (да,нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да,нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Департамент продаж																							
1	Директор департамента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заведующий аптечным учреждением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель заведующего аптечным учреждением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Консультант по лечебной косметике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Координатор направления Оптика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Провизор-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
8	Руководитель группы аптек	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел корпоративного учета и отчетности																							
10	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

13	Специалист МСФО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Группа формирования нормативно-справочной документации																					
	Специалист по нормативно-справочной документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор департамента труда и заработной платы

Базарова Соелма Владимировна

(подпись)

Ф.И.О.

26.12.2018
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы по охране труда

(должность)

Босв Владимир Юрьевич

Ф.И.О.

25.12.2018
(дата)

Директор департамента безопасности

(должность)

Пертая Юрий Владимирович

(Ф.И.О.)

25.12.2018
(дата)

Директор по правовым вопросам

(должность)

Павлова Ольга Петровна

(Ф.И.О.)

25.12.2018
(дата)

Директор департамента продаж

(должность)

Домакина Татьяна Викторовна

(Ф.И.О.)

25.12.2018
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

698

(№ в реестре)

Набока Татьяна Владимировна

(Ф.И.О.)

24.07.2018
(дата)

(подпись)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	воздушная среда	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Департамент продаж Директор департамента; Система искусственного освещения Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
2	Заведующий аптечным учреждением; Система искусственного освещения Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
3	Заместитель заведующего аптечным учреждением; Система искусственного освещения Кабинет	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
4	Консультант; Система искусственного освещения, сенсорные нагрузки Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
5	Консультант по лечебной косметике; Система искусственного освещения, сенсорные нагрузки Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
6	Координатор направления Оптика; Система искусственного освещения Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
7	Провизор-стажер; Система искусственного освещения Кабинет	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
8	Руководитель группы аптек; Система искусственного освещения Кабинет	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
9	Фармацевт; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Департамент продаж					
Отдел корпоративного учета и отчетности					
Группа формирования нормативно-справочной документации					

Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Дата составления: 03.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор департамента труда и заработной платы

(подпись) Базарова Соелма Владимировна (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы по охране труда	(должность)	(подпись)	Боев Владимир Юрьевич	(дата)
Директор департамента безопасности	(должность)	(подпись)	Пертая Юрий Владимирович	(дата)
Директор по правовым вопросам	(должность)	(подпись)	Навлова Ольга Петровна	(дата)
Директор департамента продаж	(должность)	(подпись)	Домахина Татьяна Викторовна	03.12.2018 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

698 (№ в реестре) Набока Татьяна Владимировна 03.09.2018 (дата)



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 104/2/18/1-2 по результатам проведения специальной оценки условий труда

03.09.2018

1. На основании Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» в Закрытое акционерное общество "ЭРКАФАРМ"; Адрес: Юридический адрес: 107005, Россия, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 14 проведена специальная оценка условий труда 15 рабочих мест.

Для проведения работ привлекались эксперты и специалисты организации, проводящей специальную оценку условий труда ООО «Си-Эй-Си—Городской центр экспертиз» (аттестат аккредитации Испытательной лаборатории № RA.RU.514551, дата внесения в реестр аккредитованных лиц 23 апреля 2015 г., регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда № 73 от 14 июля 2015 г.).

Специальная оценка условий труда проводилась с 24.07.2018 г. по 03.09.2018 г. на основании Договора № 2ЭРК/СОУТ от 23.05.2017.

2. В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», на рабочих местах Закрытое акционерное общество "ЭРКАФАРМ"; Адрес: Юридический адрес: 107005, Россия, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 14 проведена работа по идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Установление имеющихся на рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов проводилось на основе Технического задания (списка рабочих мест, утвержденного Закрытое акционерное общество "ЭРКАФАРМ"; Адрес: Юридический адрес: 107005, Россия, г. Москва, ул. Бакунинская, д. 14 для проведения специальной оценки условий труда).

При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и опасных производственных факторов учитывались:

- 1) производственное оборудование, материалы и сырье, используемое работниками и являющееся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 2) должностные инструкции, инструкции по охране труда;
- 3) случаи производственного травматизма и установленных профессиональных заболеваний;
- 4) учитывались предложения работников;
- 5) коллективный договор с приложениями о выдачи льгот и компенсаций за вредные условия труда;

По итогам изучения предоставленных материалов и проведения идентификации вредных и (или) опасных производственных факторов, определили список рабочих мест, на которых идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы, предусмотренные классификатором Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной Приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г. Результаты идентификации рабочих мест представлены в разделе «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда», который утвержден комиссией и является частью отчета о проведении специальной оценки условий труда.

3. Исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проводились на всех рабочих местах испытательной лабораторией, экспертами и специалистами организации ООО «Си-Эй-Си—Городской центр экспертиз», проводящей специальную оценку условий труда.

Результаты проведенных исследований и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов оформлены протоколами в отношении каждого из этих вредных и (или) опасных производственных факторов, подвергнутых исследованиям и измерениям.

4. Результаты специальной оценки условий труда оформлены в соответствии с нормативными документами и действующей Методикой, утвержденной Приказом Минтруда России №33н от 24 января 2014 г., представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;



2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;

3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

4) протоколы проведения исследований и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;

5) сводную ведомость специальной оценки условий труда;

6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;

7) заключение (я) эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. Особые мнения:

В соответствии с пунктом 6 статьи 7 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» установление работникам предусмотренных гарантий и компенсаций регламентирует Трудовой кодекс Российской Федерации (статьи 92, 117, 147). При реализации выдачи гарантий и компенсаций по результатам специальной оценки условий труда информируем о необходимости применения пункта 3 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 № 421-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О специальной оценке условий труда».

Для работников, занятых за ПЭВМ более 50% от смены должны проводиться медицинские осмотры согласно пункту 3.2.2.4. - Приложения 1, Приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.04.2011 № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» (с изменениями на 15 мая 2013 года).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

698

(№ в реестре)

Инженер

(должность)

Tan
(подпись)

Набока Татьяна
Владимировна

(Ф.И.О.)